
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

91
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

38917 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición de papel y
cartulina  para  la  edición  del  programa  editorial  del  Ministerio  de
Defensa para el año 2016. Expediente: 2015/SP01010020/00000694.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2015/SP01010020/00000694.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de papel y cartulina para la edición del programa

editorial del Ministerio de Defensa para el año 2016.
c) Lote:

1) Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército del
Aire.

2) Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército del
Aire.

3) Según PPT.-Imprenta del Cuartel General de la Armada.
4) Según PPT.-Imprenta del Cuartel General de la Armada.
5) Según PPT.-Imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina.
6) Según PPT.-Imprenta del Centro Geográfico del Ejército.
7) Según PPT.-Imprenta del Ministerio de Defensa.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22990000 (Papel de periódico, papeles
fabricados  a  mano  y  otros  papeles  y  cartones  sin  recubrir,  para  usos
gráficos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de octubre de 2015,

DOUE: 10 de octubre de 2015 y DOUE: 10 de octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército del
Aire. Importe neto: 32.231,40 euros. Importe total: 39.000,00 euros.

2) Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército del
Aire. Importe neto: 14.876,03 euros. Importe total: 18.000,00 euros.

3)  Según  PPT.-Imprenta  del  Cuartel  General  de  la  Armada.  Importe  neto:
1.652,89  euros.  Importe  total:  2.000,00  euros.

4)  Según  PPT.-Imprenta  del  Cuartel  General  de  la  Armada.  Importe  neto:
25.619,83  euros.  Importe  total:  31.000,00  euros.

5) Según PPT.-Imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina. Importe neto:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

91
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

30.578,51 euros. Importe total: 37.000,00 euros.
6)  Según  PPT.-Imprenta  del  Centro  Geográfico  del  Ejército.  Importe  neto:

100.826,45  euros.  Importe  total:  122.000,00  euros.
7) Según PPT.-Imprenta del Ministerio de Defensa. Importe neto: 99.173,55

euros. Importe total: 120.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército
del Aire.

a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 21 de marzo de 2016.
c) Contratista: GERSA INFORMÁTICA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.990,91 euros. Importe

total: 31.449,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 2: Según PPT.-Imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejército

del Aire.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 21 de marzo de 2016.
c) Contratista: GERSA INFORMÁTICA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.468,59 euros. Importe

total: 15.087,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 3: Según PPT.-Imprenta del Cuartel General de la Armada.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 21 de marzo de 2016.
c) Contratista: SET-PRAT PAPER DISTRIBUCIONS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.004,03 euros. Importe total:

1.214,88 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 4: Según PPT.-Imprenta del Cuartel General de la Armada.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 16 de marzo de 2016.
c) Contratista: ANTALIS IBERIA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.134,50 euros. Importe

total: 30.412,75 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 5: Según PPT.-Imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 16 de marzo de 2016.
c) Contratista: ANTALIS IBERIA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.099,50 euros. Importe

total: 30.370,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.
Lote 6: Según PPT.-Imprenta del Centro Geográfico del Ejército.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 17 de marzo de 2016.
c) Contratista: INAPA ESPAÑA DISTRIBUCIÓN DE PAPEL, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48356

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

91
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.615,66 euros. Importe
total: 92.704,95 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 7: Según PPT.-Imprenta del Ministerio de Defensa.
a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2016.
b) Fecha de formalización: 17 de marzo de 2016.
c) Contratista: INAPA ESPAÑA DISTRIBUCIÓN DE PAPEL, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 93.836,86 euros. Importe

total: 113.542,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 31 de marzo de 2016.- Subdirector general de Servicios Económicos y
Pagadurías.

ID: A160059750-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-19T15:57:31+0200




